

令和元年度(5月～3月分)政務活動費収支報告書

議員氏名 高木 宏昌

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	172,131	ガソリン代、行政調査（青森市、弘前市、能代市）
研修費	70,030	第14回全国市議会議長会研究フォーラム 旅費、参加費、視察代、振込手数料
広報費	0	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	28,815	プリンター インク代、コピー用紙、電池、USBケーブル
資料購入費	37,400	新聞購読料
事務所費	0	
合計	308,376	

3 残余の額 241,624 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和元年度（5月～3月分）政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	5月31日	ガソリン代 5月分 25,238×1/2	調査研究費	10,000	540,000	
2	6月27日	ガソリン代 6月分 11,110×1/2	調査研究費	5,555	534,445	
3	7月18日	行政調査（青森市、弘前市、能代市）	調査研究費	84,990	449,455	
4	7月31日	ガソリン代 7月分 18,984×1/2	調査研究費	9,492	439,963	
5	8月29日	ガソリン代 8月分 16,582×1/2	調査研究費	8,291	431,672	
6	9月18日	ガソリン代 9月分 10,912×1/2	調査研究費	5,456	426,216	
7	10月27日	ガソリン代 10月分 17,154×1/2	調査研究費	8,577	417,639	
8	11月30日	ガソリン代 11月分 16,678×1/2	調査研究費	8,339	409,300	
9	12月31日	ガソリン代 12月分 21,588×1/2	調査研究費	10,000	399,300	
10	1月31日	ガソリン代 1月分 15,910×1/2	調査研究費	7,955	391,345	
11	2月29日	ガソリン代 2月分 15,378×1/2	調査研究費	7,689	383,656	
12	3月31日	ガソリン代 3月分 11,574×1/2	調査研究費	5,787	377,869	
13	12月24日	第14回全国市議会議長会研究フォーラム 旅費、参加費、視察代、振込手数料	研修費	70,030	307,839	
14	5月31日	読売新聞 購読料 5月分	資料購入費	3,400	304,439	
15	6月30日	読売新聞 購読料 6月分	資料購入費	3,400	301,039	
16	7月31日	読売新聞 購読料 7月分	資料購入費	3,400	297,639	
17	8月31日	読売新聞 購読料 8月分	資料購入費	3,400	294,239	
18	9月30日	読売新聞 購読料 9月分	資料購入費	3,400	290,839	
19	10月31日	読売新聞 購読料 10月分	資料購入費	3,400	287,439	
20	11月30日	読売新聞 購読料 11月分	資料購入費	3,400	284,039	
21	12月31日	読売新聞 購読料 12月分	資料購入費	3,400	280,639	
22	1月31日	読売新聞 購読料 1月分	資料購入費	3,400	277,239	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
23	2月29日	読売新聞 購読料 2月分	資料購入費	3,400	273,839	
24	3月31日	読売新聞 購読料 3月分	資料購入費	3,400	270,439	
25	7月20日	プリンター インク代、コピー用紙	資料作成費	10,104	260,335	
26	7月31日	プリンター インク代、電池	資料作成費	5,202	255,133	
27	12月23日	プリンター インク代、USBケーブル	資料作成費	13,509	241,624	